
16. Thomas Alva Edison (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2  
 
1.  Slávu za úspěšný fonograf Edison sklidil  

a) sám  
b) spolu s kolegy  
c) s rodiči  
d) s manželkou  

 
 2.  Majitel plynových světel se rozhodl  

a) podpořit Edisona  
b) podplatit jiného vědce  
c) učinit Edisonovi reklamu  
d) vynalézt jiné elektrické světlo  

 
 
3.  Edison byl během vývoje žárovky označen za  

a) geniálního vědce  
b) tlachala a darebáka  
c) nového vynálezce  
d) krále elektřiny  

 
4.  Na jaký hudební nástroj hrál Edison?  

a) na kytaru  
b) na housle  
c) na varhany  
d) na trubku  

 
5.  Jakou kaši uvařil Edison při pokusech se žárovkou?  

a) rajskou  
b) uhlíkovou  
c) benzinovou  
d) zeleninovou  

 
 
6.  Edison od skláře požadoval, aby denně vyrobil  

a) 50 žárovek  
b) 200 žárovek  
c) 500 žárovek  
d) 10 žárovek  

 
7.  Ve kterém roce rozsvítil Edison na veřejnosti poprvé elektrické 

žárovky?  
a) 1880  
b) 1870  
c) 1885  
d) 1900  

 
8.  Která z uvedených vlastností nejvíce pomohla Edisonovi k úspěchu?  

a) trpělivost  
b) odvaha  
c) pracovitost  
d) šikovnost  

 
9.  Edison díky svému vynálezu  

a) se stal světoznámým  
b) změnil svět  
c) získal mnoho přátel  
d) získal vědeckou hodnost  

 
10.  Lidé se z elektrického světla  

a) netěšili  
b) nedokázali vzpamatovat  
c) vysmívali se tomu 
d) radovali se z něj 

 
  


